
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: ECPCPC Fecha de defensa Marta Edith LAPID // EX-2024-00215324- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La presentación del Trabajo Final Integrador de la Especialización en Comunicación Pública de la
Ciencia y Periodismo Científico correspondiente a Marta Edith LAPID; y

CONSIDERANDO

Que la Especialización en Comunicación Pública de la Ciencia y Periodismo Científico es una
carrera de posgrado implementada en forma conjunta por la Facultad de Matemática, Astronomía,
Física y Computación y la Facultad de Ciencias de la Comunicación;

Que el Secretario de Posgrado, a sugerencia de la Directora de la Especialización, ha propuesto
Tribunal Examinador y la fecha para la exposición y defensa oral del Trabajo Final Integrador.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Fijar el día 18 de junio de 2024 a las 10:00 horas, para que el Tribunal Especial
reciba la exposición oral del Trabajo Final Integrador titulado “Biografías de científicas y científicos
argentinos actuales para niñas y niños lectores. Primer libro: la dulce aventura de ser un científico.
La historia de Gabriel Rabinovich y la galectina”, correspondiente a Marta Edith LAPID (DNI N°
6.167.652) bajo la tutoría de la Dra. Susana María GALLARDO (DNI N°10.784.893).

ARTÍCULO 2°: Notifíquese a la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la Universidad
Nacional de Córdoba. Publíquese y archívese.




	numero_documento: RD-2024-239-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 13 de Junio de 2024
		2024-06-05T16:22:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T18:31:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T18:31:10-0300
	GDE UNC




